

RECEBEMOS DE POSSOLI CAMINHOS LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO	VLR TOTAL NOTA	Nº	000016284
		MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	6.934,11	Série	2

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**  
**POSSOLI CAMINHOS LTDA**



ROD. BR 280 KM 538  
INDUSTRIAL  
VITORINO - PR  
CEP: 85520000  
Fone: (46)3227-1233 Fax: 0

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000016284  
SÉRIE 2  
FL 1 / 2



CHAVE DE ACESSO  
4116 0104 6402 9500 0200 5500 2000 0162 8411 9251 7457

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS A VISTA NO ESTADO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160015563894 29/01/16 18:15:38
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047827504	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CPF/CNPJ 04.640.295/0002-00

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA DA EMISSÃO 29/01/2016 18:15
ENDEREÇO AV IGUACU 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	COMPLEMENTO	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 29/01/2016
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE / FAX (46)3546-1144	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:15:44

**DUPLICATAS**

NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR
01628401	29/01/16	6.934,11		//			//			//	

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BC ICMS	0,00	VALOR ICMS	0,00	BC ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR ICMS SUBS	0,00	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	7.011,30
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	77,19	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	6.934,11

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FRETE POR CONTA 1 - DEST/REM	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32
ENDEREÇO AV IGUACU, 750	MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE			PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
500350342	BUCHA ELASTICA VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 151,14	40161010	060	5405	PC	2,0000	209,0320	418,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93852312	BUCHA SUPERIOR ANTERIO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 112,95	40169990	060	5405	PC	2,0000	209,0320	418,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1123PA	OLEO HIDRAULICO G/LA Código de produto da ANP: 620501002 - Sigla da UF de consumo: PR Informações da CIDE: Base de cálculo: 0,0000 - Alíquota: 0,0000 - Valor: 0,00 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 17,50	27101932	060	5656	PC	2,0000	32,6376	65,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504073722	RESERVATORIO OLEO DIRE VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 67,46	87089990	260	5405	PC	1,0000	305,3700	305,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801640992	CARTUCHO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 8,47	84219999	060	5405	PC	1,0000	119,2712	119,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801671974	FILTRO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 27,06	84212300	060	5405	PC	1,0000	115,4400	115,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500054702	EL. FILTRO COMBUST. VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 10,25	84219999	060	5405	PC	1,0000	144,3040	144,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801457760	CORREIA COMANDO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 44,48	40103300	060	5405	PC	1,0000	181,1224	181,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1209PA	URANIA DAILY LS EURO 5 Código de produto da ANP: 620501002 - Sigla da UF de consumo: PR Informações da CIDE: Base de cálculo: 0,0000 - Alíquota: 0,0000 - Valor: 0,00 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 72,20	27101932	060	5656	PC	7,5000	35,9230	269,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2995655	CARTUCHO FILTRANTE VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 5,41	84219999	060	5405	PC	1,0000	75,2100	75,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1124PA	ADITIVO PARA AGUA RADIADOR Código de produto da ANP: 610302001 - Sigla da UF de consumo: PR Informações da CIDE: Base de cálculo: 0,0000 - Alíquota: 0,0000 - Valor: 0,00 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 22,76	38200000	060	5656	LT	4,0000	28,7224	114,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>PECAS GENUINAS INSTALADAS NA OFICINA 1 ANO DE GARANTIA , PECAS GENUINAS VENDIDAS NO BALCAO 3 MESES DE GARANTIA E PECAS NAO GENUINAS INSTALADAS NA OFICINA E VENDIDAS NO BALCAO 3 MESES DE GARANTIA. Cod.Cliente: 110153 Trib aprox R\$: 955,91 Federal e 781,62 Estadual Fonte: IBPT ca7gi3 Base ICMS Substituído: 4.670,49 Valor ICMS Substituído: 602,02 C. Cons: 08 OFICINA MANUTENCAO PREVENTIVA O.S.: 10898 Consultor: VANESSA ZOLET Mod.: Daily Cityclass 70C17 Ecoline Chassi: 93ZL68C01D8446854 Fab/Mod: 2012/2013 Placa: AWQ9712 KM: 68657 Cor: AMARELO</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**  
**POSSOLI CAMINHOS LTDA**



ROD. BR 280 KM 538  
INDUSTRIAL  
VITORINO - PR  
CEP: 85520000  
Fone: (46)3227-1233 Fax: 0

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

**0 - ENTRADA**  
**1 - SAÍDA** 1  
Nº **000016284**  
**SÉRIE 2**  
**FL 2 / 2**



CHAVE DE ACESSO  
4116 0104 6402 9500 0200 5500 2000 0162 8411 9251 7457

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS A VISTA NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141160015563894 29/01/16 18:15:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9047827504

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CPF/CNPJ  
04.640.295/0002-00

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1210PA	COOLANT UP LIQUIDO ARREFECIMENTO ESPECIAL Código de produto da ANP: 620201001 - Sigla da UF de consumo: PR Informações da CIDE: Base de cálculo: 0,0000 - Alíquota: 0,0000 - Valor: 0,00 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 32,74	38200000	060	5656	PC	4,0000	41,3186	165,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93852312	BUCHA SUPERIOR ANTERIO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 112,95	40169990	060	5405	PC	2,0000	209,0320	418,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93852313	BUCHA SUPERIOR POSTERI VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 53,26	40169990	060	5405	PC	2,0000	98,5768	197,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99489567	TAMPA RESERVATORIO AGU VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 21,19	87089990	060	5405	PC	1,0000	95,9320	95,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17039025	PORCA E VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 2,87	73181600	260	5405	PC	2,0000	4,2108	8,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
316114	CUPILHA OU CONTRA PINO 3/16 X 1,1/4 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 0,16	40169300	060	5405	PC	2,0000	0,3588	0,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42555669	PASTILHA DE FREIO EIXO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 276,29	87083090	060	5405	PC	1,0000	864,3508	864,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42555633	PASTILHA DE FREIO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 308,19	87083090	060	5405	PC	1,0000	964,1224	964,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
503120268	SENSOR VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 16,13	85369090	060	5405	PC	4,0000	19,6620	78,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
550150	ABRACADEIRA PLASTICA 150MM VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 0,31	39269090	060	5405	PC	8,0000	0,2136	1,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504093499	GUARNICAO CABECOTE CIL VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 26,62	84849000	060	5405	PC	1,0000	316,0304	316,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504047974	GUARNICAO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 2,61	84849000	260	5405	PC	1,0000	30,9836	30,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504022754	GUARNICAO COLETORES VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 4,32	84849000	260	5405	PC	1,0000	51,2400	51,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504307833	GUARNICAO SAIDA DE GAS VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 5,40	73269090	260	5405	PC	1,0000	27,6776	27,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500351992	VELA INCANDESCENTE DE VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 114,04	85111000	260	5405	PC	4,0000	93,9832	375,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801484848	GUARNICAO METALICA VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 2,74	73269090	060	5405	PC	1,0000	14,0476	14,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801455560	BALANCIM - COMPLETO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 9,36	84099999	260	5405	PC	1,0000	61,6792	61,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504386827	JUNTA TAMPA VALV VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 14,79	40169300	260	5405	PC	1,0000	64,9948	64,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504325903	GUARNICAO TOROIDAL VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 10,66	73182900	260	5405	PC	1,0000	31,2620	31,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504090818	GUARNICAO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 4,70	73269090	260	5405	PC	1,0000	24,0584	24,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801617802	SENSOR VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 104,92	84835090	060	5405	PC	1,0000	597,5856	597,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5801438487	GUARNICAO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 29,10	40169300	260	5405	PC	4,0000	31,9580	127,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504161187	GUARNICAO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 18,90	73269090	060	5405	PC	1,0000	96,8368	96,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504090524	GUARNICAO DE CONTENCAO VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 1,41	84849000	260	5405	PC	1,0000	16,7620	16,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17277981	GUARNICAO TOROIDAL VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 2,22	40169300	260	5405	PC	2,0000	4,8836	9,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500395378	RETENTOR DE ACO PRED/P VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 14,62	84812090	260	5405	PC	16,0000	6,8790	110,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11200	QUEROSENE LITRO Código de produto da ANP: 620201001 - Sigla da UF de consumo: PR Informações da CIDE: Base de cálculo: 0,0000 - Alíquota: 0,0000 - Valor: 0,00 VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS: R\$ 7,36	27101919	060	5656	LT	5,0000	6,7500	33,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00